
医薬薬連携と腎臓病薬物療法を考える会
-腎領域における薬剤師の活躍を紹介しあおう-

※配信会場、web視聴問わず、事前参加申し込みが必要です。
 申し込み方法は、裏面に記載しております。

会場：富士宮市薬剤師会館 Web配信あり

候補日：2026年2月13日（金） 19時15分～20時50分

共催：富士宮市薬剤師会、静岡腎と薬剤研究会、田辺ファーマ株式会社
後援：富士宮市CKD地域医療連携の会

「 富士宮市におけるCKDシールの活動と
保険薬局における腎臓病療養指導について思うこと 」

講演Ⅱ 19:35～19:50

演者：寺田 昌嗣先生 わかば薬局芝川店（富士宮市薬剤師会会長）

【特別講演】 19:50～20：50 

「 腎臓シールの活動について
     ～腎機能理解の普及から始まるCKD・DKD医療連携～ 」

演者：平下 智之先生 岐阜県総合医療センター 薬剤部長

※本講演会は、医療従事者を対象としております。
※配信会場、webでの視聴問わず、事前登録が必要になります。裏面の事前登録方法をご確認ください。
※ご視聴の際は録音・画面の写真撮影はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。
※当日は、お弁当をご用意しております。施設ルールに則り、お召し上がりください。
※ご教示いただいた個人情報につきましては、弊社が以下の目的で利用させていただきますので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。
・医療品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供に利用させていただくため

単位：日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度  1単位
   日本腎臓病薬物療法学会専門・認定薬剤師制度研修単位 1単位

※web視聴の方は、日本薬剤師研修センターの単位は取得ができません。

〒418-0076 静岡県富士宮市淀師1506-2 tel:0544-66-3900                                                             

【一般講演】 座長：谷口 幹太先生 谷口内科クリニック 院長

座長：榊間 昌哲先生 富士宮市立病院 診療部長 腎臓内科

「 保険薬剤師の腎排泄型薬物適正使用推進に対する

                    CKDシールと薬剤師会連携事業の効果 」
演者：山﨑 愛姫先生 富士宮市立病院 薬剤部

開会のご挨拶：19:15～19:20  益田 和彦先生 富士宮市立病院 薬剤部長

講演Ⅰ 19:20～19:35



医薬薬連携と腎臓病薬物療法を考える会

事前申し込み方法

配信会場での聴講、webでの視聴どちらも事前登録が必要です。
以下の方法より、前日までにお申込みをお願い申し上げます。
※配信会場では、参加人数に制限を設ける可能性がございます。ご了承願います。
※web視聴の方は、日本薬剤師研修センターの単位は取得ができません。

【①FAX での申し込み FAX 送付先 055-975-5833 】

FAX番号 055-975-5833 田辺ファーマ 大串学宛
下記項目をご記入のうえ上記宛先まで申し込みをお願いします。

当用紙1 枚のみ FAX 頂ければ結構でございます。

施設：＿＿＿＿＿＿＿＿＿ ご芳名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿

参加方法：配信会場で聴講 ・ ZOOMで視聴

※どちらかに〇をつけてください。

メールアドレス：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

【②申し込みフォームでの申し込み 】

申し込みフォーム：
スマートフォン・タブレットをお持ちの先生は
右記二次元コードから申し込み画面 に移行します。
下記URLからも申し込み可能です。
https://forms.office.com/r/nRbssytP9f

<ご不明な点等ございましたら下記実施責任者へご連絡お願いします＞
実施責任者：田辺ファーマ株式会社 医薬事業本部

第5リージョン 第７グループ 大串学
メールアドレス：manabu.oogushi@tanabe-pharma.com

https://forms.office.com/r/nRbssytP9f

	スライド 1
	スライド 2

